
V_·'~~_~~"" ' ~~ m"__ ~ __ •__•• ._,,_._,

MIUR - Ministero dell'Istruzione dell'Università e della Ricerca i
AOOUFGAB - Ufficio del Gabinetto del MIUR .

REGISTRO DECRETI
Pro! n 0000266 - 05/04/2018 - REGISTRAZIONE

Titolario 03.0101

IL MINISTRO

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica IO gennaio 1957, n. 3, e successive
modifiche e integrazioni, contenente il Testo Unico delle disposizioni
concernenti lo statuto degli impiegati civili dello Stato;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modifiche ed
integrazioni, concernente "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche";

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e
successive modifiche ed integrazioni, concernente il "Regolamento recante
norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le
modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di
assunzione nei pubblici impieghi";

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 23 aprile 2004, n. 108,
sull'istituzione, l'organizzazione e il funzionamento del ruolo dei dirigenti
presso le Amministrazioni dello Stato, anche ad ordinamento autonomo;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 24 settembre 2004, n. 272, e
successive modifiche ed integrazioni, concernente il regolamento di
disciplina in materia di accesso alla qualifica di dirigente, ai sensi dell' art.
28, comma 5, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modifiche ed integrazioni,
concernente "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi";

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante il "Codice in materia di
protezione dei dati personali" e successive integrazioni e modificazioni;

VISTI i commi da 607 a 612 dell'art. 1 della legge 27 dicembre 2017, n. 205,
recante il "Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2018 e
bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020" che autorizza il Ministero
dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca ad avviare procedure
concorsuali per il reclutamento, a decorrere dall'anno 2018, nei limiti della
vigente dotazione organica, di 258 unità di personale, dotate di competenze
professionali di natura amministrativa, giuridica e contabile, di cui 5 dirigenti
di seconda fascia;



VISTO il D.D.G. n. 283 del 19 marzo 2018, pubblicato nella G.U. n. 25- 4/\ Serie
speciale - "Concorsi ed Esami", del 27 marzo 2018, con il quale è stato
indetto il concorso pubblico per esami a cinque posti, per l'accesso al profilo
professionale di dirigente amministrativo di seconda fascia nel ruolo del
personale del Ministero dell 'Istruzione, dell 'Università e della Ricerca;

VISTA la nota prot. n. 6241 del 4 aprile 2018 della Direzione Generale per le risorse
umane e finanziarie;

DECRETA

La Commissione esaminatrice del concorso citato nelle premesse è costituita come segue:

Presidente Dott. Umberto Piccinin, Direttore Generale CORTE DEI CONTI in
quiescenza
Dott.ssa Letizia Melina, Direttore Generale MIURComponente supplente

Componente
Componente supplente

Dott.ssa Antonella Tozza, Direttore Generale MIUR
Dott.ssa Delia Campanelli, Direttore Generale MIUR

Componente
Componente supplente

Dott. Stefano Versari, Direttore Generale MIUR
Dott. Gildo De Angelis, Direttore Generale MIUR

Le funzioni di segretario saranno disimpegnate dal Dott. Piergiorgio Cosi - dirigente
amministrativo di ruolo di seconda fascia del MIUR.

Con successivo provvedimento saranno impegnate le somme necessarie al funzionamento della
Commissione suindicata, che graveranno sul capitolo di competenza del Ministero
dell 'Istruzione, dell 'Uni versità e della Ricerca.

Le spese per il pagamento del rimborso del costo di trasporto, dei pasti e dell'albergo, nei
confronti dei componenti della Commissione che ne abbiano titolo, graveranno sui relativi
capitoli di bilancio.

La Commissione di cui sopra può essere integrata da uno o più componenti esperti nelle lingue
straniere oggetto del concorso e da uno o più componenti esperti di informatica.

Il presente provvedimento viene inviato al Dipartimento della Funzione Pubblica, ai sensi
dell'art. 9, comma 1, del decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487.

IL MINISTRO
Valeria Fedeli
ìl./~ ì~'·f.e,k~


